
  

UCHWAŁA NR X/85/25 

RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego kandydatom i strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lipsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 15 ust. 1 - 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego: 

1) kandydatowi na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych, w wysokości 5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100); 

2) strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 

38,00 zł (słownie: trzydzieści osiem złotych 00/100); 

3) strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 25,00 zł 

(słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100); 

4) strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział w działaniach polegających na zabezpieczaniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 38,00 zł (słownie: trzydzieści osiem złotych 00/100); 

5) strażakowi ratownikowi OSP w wysokości 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa złote 00/100) za każdą 

rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za wykonywanie 

następujących zadań: 

a) uczestnictwo w zabezpieczeniu wydarzeń kulturalnych i sportowych organizowanych lub 

współorganizowanych przez Gminę Lipsk lub jednostki organizacyjne Gminy Lipsk, lub 

b) branie udziału w działaniach polegających na wykonywaniu czynności gospodarczych i porządkowych 

mających na celu zabezpieczenie lub ochronę majątku gminy przed degradacją, zniszczeniem lub 

uszkodzeniem, nie mających charakteru działań ratowniczych lub akcji ratowniczej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIII/348/23 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego kandydatom i strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Lipsk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2025 r. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Borodziuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2650


		2025-06-04T12:51:04+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




